
RR\1308979LT.docx PE765.063v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2024-2029

Plenarinio posėdžio dokumentas

A10-0011/2024

22.10.2024

*
PRANEŠIMAS
dėl Tarybos direktyvos dėl greitesnio ir saugesnio išskaičiuojamųjų mokesčių 
permokos grąžinimo lengvatų taikymo projekto
(09925/2024 – C10-0002/2024 – 2023/0187(CNS))

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

Pranešėjas: Herbert Dorfmann

(Pakartotinė konsultacija. Darbo tvarkos taisyklių 86 straipsnis)

(Supaprastinta procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 52 straipsnio 1 dalis)



PE765.063v02-00 2/9 RR\1308979LT.docx

LT

PR_CNS_LegAct_app

Procedūrų sutartiniai ženklai

* Konsultavimosi procedūra
*** Pritarimo procedūra

***I Įprasta teisėkūros procedūra (pirmasis svarstymas)
***II Įprasta teisėkūros procedūra (antrasis svarstymas)

***III Įprasta teisėkūros procedūra (trečiasis svarstymas)

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į teisės akto projekte pasiūlytą teisinį 
pagrindą.)

Teisės akto projekto pakeitimai

Parlamento pakeitimai, išdėstomi dviejuose stulpeliuose

Išbrauktos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu kairiajame stulpelyje. 
Pakeitimai žymimi pusjuodžiu kursyvu abiejuose stulpeliuose. Naujas 
tekstas žymimas pusjuodžiu kursyvu dešiniajame stulpelyje.

Kiekvieno pakeitimo antraštės pirmoje ir antroje eilutėse nurodoma 
atitinkama svarstomo teisės akto projekto dalis. Jei pakeitimas susijęs su 
esamu teisės aktu, kurį siekiama pakeisti teisės akto projektu, antraštėje 
pridedamos trečia ir ketvirta eilutės, kuriose atitinkamai nurodomas esamas 
teisės aktas ir keičiama šio teisės akto dalis. 

Parlamento pakeitimai, pateikiami konsoliduoto teksto forma

Naujos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu. Išbrauktos teksto dalys 
nurodomos simboliu „▌“ arba perbraukiamos. Pakeistos teksto dalys 
nurodomos naują tekstą pažymint pusjuodžiu kursyvu, o ankstesnį 
nereikalingą tekstą išbraukiant arba perbraukiant. 
Nežymimi tik grynai techninio pobūdžio pakeitimai, kuriuos daro tarnybos, 
siekdamos parengti galutinį tekstą.
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EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS

dėl Tarybos direktyvos dėl greitesnio ir saugesnio išskaičiuojamųjų mokesčių permokos 
grąžinimo lengvatų taikymo projekto
(09925/2024 – C10-0002/2024 – 2023/0187(CNS))

(Speciali teisėkūros procedūra. Pakartotinė konsultacija)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Tarybos projektą (09925/2024),

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Tarybai (COM(2023)0324),

– atsižvelgdamas į savo 2024 m. vasario 28 d. poziciją1,

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 115 straipsnį, pagal kurį 
Taryba vėl kreipėsi į Parlamentą dėl konsultacijos (C10-0002/2024),

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 84 ir 86 straipsnius,

– atsižvelgdamas į Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto pranešimą (A10-0011/2024),

1. pritaria Tarybos projektui;

2. ragina Tarybą pranešti Parlamentui, jei ji ketina nukrypti nuo teksto, kuriam pritarė 
Parlamentas;

3. ragina Tarybą dar kartą konsultuotis su Parlamentu, jei ji ketina iš esmės keisti 
Parlamento patvirtintą tekstą;

4. paveda Pirmininkei perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 
parlamentams.

1 Priimti tekstai, 2024 02 28, P9_TA(2024)0102 (dar nepaskelbta Oficialiajame leidinyje).
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AIŠKINAMOJI DALIS

2023 m. liepos 28 d. Taryba kreipėsi į Parlamentą dėl konsultacijos dėl pasiūlymo dėl 
Tarybos direktyvos dėl greitesnio ir saugesnio išskaičiuojamųjų mokesčių permokos 
grąžinimo lengvatų taikymo1.

Europos Parlamentas 2024 m. vasario 28 d. pateikė nuomonę2

2024 m. gegužės 14 d. Taryba pasiekė bendrą požiūrį dėl pasiūlymo projekto3.

Tačiau, kadangi esama esminių 2023 m. birželio 19 d. Komisijos teksto, dėl kurio iš pradžių 
konsultuotasi su Parlamentu, ir teksto, dėl kurio vieningai susitarta Taryboje, skirtumų, 
Taryba nusprendė dar kartą konsultuotis su Parlamentu.

Pagal tekstą, kuriam pritarė Taryba, direktyva bus nustatyta bendroji ES skaitmeninė 
rezidavimo vietos mokesčių tikslais pažyma (eTRC) ir dvi paspartintos procedūros, 
papildančios esamą standartinę išskaičiuojamųjų mokesčių grąžinimo procedūrą, kaip pasiūlė 
Komisija. Tačiau terminai, susiję su eTRC išdavimu ir greito grąžinimo sistema, buvo 
pratęsti, todėl mokesčių lengvatos taikymas tapo lėtesnis nei iš pradžių buvo numatyta 
Komisijos pasiūlyme.

Pagrindinis pokytis yra išimtis, taikoma valstybėms narėms, kurios jau turi visapusišką 
lengvatos prie šaltinio sistemą ir kurių finansų rinka yra palyginti maža, t. y. jų rinkos 
kapitalizacijos koeficientas nesiekia 1,5 proc. ribos (ESMA duomenimis).

Direktyva taip pat nustatyta finansinių tarpininkų pareiga teikti informaciją; norėdami prašyti 
taikyti paspartintas procedūras, jie turės užsiregistruoti pagal šią direktyvą įsteigtuose 
nacionaliniuose registruose. Siekiant supaprastinti procedūrą, Taryba pritarė tam, kad būtų 
sukurtas Europos sertifikuotų finansų tarpininkų portalas.

Galiausiai, Tarybos susitarimu pradinis Komisijos pasiūlyme numatytas 2027 m. sausio 1 d. 
įsigaliojimo terminas pratęsiamas iki 2030 m. sausio 1 d.

Rašte dėl pakartotinės konsultacijos Taryba prašo Parlamento kuo greičiau ir ne vėliau kaip 
2024 m. sausio 31 d. pateikti nuomonę. To ji prašo todėl, kad valstybės narės nori kartu su 
mokesčių administratoriais, Komisija ir verslo suinteresuotaisiais subjektais pradėti rengti 
įgyvendinimo aktus. Pavyzdžiui, šiais įgyvendinimo aktais turėtų būti nustatytos standartinės 
kompiuterinės formos, įskaitant lingvistines nuostatas, ir techniniai protokolai, įskaitant 
saugumo standartus, taikomi visoje ES išduodant eTRC.

Nors tekstas, dėl kurio susitarta Taryboje, nevisiškai atitinka EP nuomonę, juo nustatoma 
permokos grąžinimo lengvatų taikymo procedūra, palyginti su dabartine padėtimi, vis tiek yra 

1 2023 06 19 COM(2023)0324, Pasiūlymas dėl Tarybos direktyvos dėl greitesnio ir saugesnio išskaičiuojamųjų 
mokesčių permokos grąžinimo lengvatų taikymo.
2 2024 m. vasario 28 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl Tarybos direktyvos dėl 
greitesnio ir saugesnio išskaičiuojamųjų mokesčių permokos grąžinimo lengvatų taikymo. 
3 Tarybos direktyvos dėl greitesnio ir saugesnio išskaičiuojamųjų mokesčių permokos lengvatų taikymo 
projektas, dėl kurio susitarta 2024 m. gegužės 14 d. Tarybos (ekonomikos ir finansų reikalai) posėdyje 
(9925/24).

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:52023PC0324
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2024-0102_LT.html
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2024-0102_LT.html
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-9925-2024-INIT/lt/pdf
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spartesnė. Parlamentas, Taryba ir Komisija pritarė skaitmeninės rezidavimo vietos mokesčių 
tikslais pažymos (eTRC) taikymui.

Apskritai Tarybos pasiektas susitarimas yra ne tik žingsnis teisinga linkme siekiant sudaryti 
palankesnes sąlygas tarpvalstybinėms investicijoms ir baigti kurti kapitalo rinkų sąjungą 
(KRS) – juo taip pat nustatomos tam tikros svarbios galimo mokestinio sukčiavimo arba 
piktnaudžiavimo išskaičiuojamaisiais mokesčiais nustatymo priemonės.

Tačiau atsižvelgiant į dabartinę kapitalo rinkų sąjungos sukūrimo svarbą, kaip neseniai 
pabrėžta Mario Draghi ir Enrico Lettos ataskaitose, tenka apgailestauti, kad Taryba nusprendė 
atidėti įsigaliojimą iki 2030 m. Siekiant užtikrinti teisinį tikrumą ir atsižvelgiant į piliečių 
suinteresuotumą, kad išskaičiuojamojo mokesčio grąžinimo procesas būtų greitesnis, Taryba 
turėtų nedelsdama priimti pasiūlymą COM(2023)0324 dėl greitesnio ir saugesnio 
išskaičiuojamųjų mokesčių permokos grąžinimo lengvatų taikymo.

Atsižvelgdamas į laiką, kurio valstybėms narėms reikia, kad perkeltų direktyvą į nacionalinę 
teisę, ir politinę valią paspartinti jos priėmimą, pranešėjas siūlo Parlamentui pritarti 
pasiūlymui be pakeitimų pagal supaprastintą procedūrą be pakeitimų (Darbo tvarkos taisyklių 
52 straipsnis).
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PRIEDAS. SUBJEKTAI ARBA ASMENYS, IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO 
INFORMACIJOS

Pranešėjas, prisiimdamas visą atsakomybę, pareiškia, kad negavo informacijos iš jokio 
subjekto ar asmens, kuris turi būti nurodytas šiame priede pagal Darbo tvarkos taisyklių I 
priedo 8 straipsnį.
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ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Greitesnis ir saugesnis išskaičiuojamųjų mokesčių permokos grąžinimo 
lengvatų taikymas

Nuorodos 09925/2024 – C10-0002/2024 – COM(2023)0324 – C9-0204/2023 – 
2023/0187(CNS)

Konsultavimosi su EP data 28.7.2023

Atsakingas komitetas ECON

Pranešėjai
       Paskyrimo data

Herbert 
Dorfmann
12.9.2024

Supaprastinta procedūra - sprendimo 
data
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Svarstymas komitete 14.10.2024

Priėmimo data 14.10.2024

Pateikimo data 22.10.2024


